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上证指数：
开盘：2848.54
最高：2880.37
最低：2808.85
收盘：2874.15
涨跌：14.39
成交：2949.82亿元
上涨：213家
下跌：820家
平盘：96家

深成指数：
开盘：9721.23
最高：9797.56
最低：9447.11
收盘：9536.71
涨跌：-225.31
成交：3456.65亿元
上涨：168家
下跌：1413家
平盘：209家
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数据监测，周五两市在权重股掩护下，资金
流出达491亿之巨，这不仅砸出创指大阴吞阳的
恶劣形态，中小创题材股更是再现跌停潮。在空
头反扑跳水下，涨幅巨大、业绩暗淡、筹码松动、
跌势未尽与巨阴包阳类个股，率先被主力砸盘暴
跌，我们应第一时间回避。

尽管巨资反手打压、创指惊现巨阴吞周三阳
线的恶劣形态，题材亦纷纷熄火，但并不意味着
市场会出现像 1 月那样的系统性风险。我们认
为，创指的再次暴跌与战略新兴板推出、注册制
推出有关，股市大扩容对高达 70 倍市盈率的创
指冲击无疑是巨大的；不过另一方面，沪深 300
市盈率仅有10倍、国家队暗中买入蓝筹股（这从

周五盘面可看出）、及在管理层保增长下，低估值
的蓝筹股将重新获得资金青睐，这意味着后市板

块个股或有极端分化现象。
而在流动性充沛与估值剪刀差导致的极端

分化下，对三无题材、杀跌趋势开始类个股我们
不应留恋，同时对估值低企、业绩真正符合高增
长类个股，我们则可坚定持股信心，不应一时的
调整而错杀，如以下四类股:

1、业绩拐点现象且具有防御性的品种，此类
股往往成弱势行情避风港，如黄金、酿酒板块本周
整体强势，洋河股份四连阳升起；2、估值低廉甚至
破净类个股，所谓弱势重质，此类股安全标的往往
最强，如银行、保险板块今日异动护盘拉升；3、真
正符合高成长、股价泡沫又挤得差不多类小盘股，
此类股大浪淘沙后终会闪亮；4、具有主力被套且
有强大政策利好支撑类个股，如房地产龙头深深
房A连续4连板飙升50%等。 广州万隆

主力巨资反手疯狂砸盘下周紧靠四大避风港

“维和部队”护盘盘面或呈超级分化
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证监会
新三板分层或将5月实施

周五，中国证监会召开例行新闻发布会，证监会新闻
发言人张晓军表示，全国股转公司正在对分层方案相关意
见进行梳理研究，在履行完相关程序后将向市场公布，预
计5月份正式实施。分层实施后，全国股转公司将进一步
研究机制，完善差异化制度安排。

张晓军表示，新三板实施内部分层有利于实现分类服
务、分层监管，更好满足中小微企业差异化需求，同时也能
有效降低投资者收集成本。 杨晓春

上交所
信息披露三大监管重点

从上交所新闻发布会获悉，本着切实防范股价投机炒
作风险、保护投资者权益，上交所本周监管着重围绕三大
重点：一是对热点题材开展“刨根问底”式监管问询；二是
开展 2015 年年报事后审核问询，敦促上市公司披露更多
有效行业信息；三是严防“忽悠式”增持误导投资者。

杨晓春

本周的行情可谓诡异多变，
先是周三的放量长阳崛起，但好
景不长，周五却被空军大举反扑
打压，尽管多方动用了两桶油、
四大行这些“维和部队”奋力护
盘，但仍难阻挡中小创题材股资
金的大幅溃逃，整个盘面呈现出
一九超级大分化。

业绩快讯

周五24股筹码大换手

截至周五收盘，沪指报 2874.15 点，涨 14.39
点 ，涨 幅 为 0.50% ；深 成 指 报 9536.71 点 ，跌
225.31 点，跌幅为 2.30%；创业板指报 1907.04
点，跌100.04点，跌幅为4.98%。个股方面，周五
24只A股换手率超过20%。 杨晓春

数据观察

人福医药2015年净利润6.54亿元增逾四成
人福医药披露年报显示，公司 2015 年度

实现营业收入 100.54 亿元，同比增长 42.58%；

归属于上市公司股东的净利润6.54亿元，同比

增长 44.72%；基本每股收益 0.52 元；并拟向全

体股东每10股派现1元（含税）。

西部证券2月净利润环比下降60%
西部证券发布公告，2016年2月实现营业

收入 15,689.28 万元，净利润 3,660.27 万元。2

月净利润环比1月下降约60%。

太平洋年报净利润增长108% 拟10派0.8元
太平洋披露年报显示，公司 2015 年度实

现营业收入 27.43 亿元，同比增长 101.84%；归

属于母公司股东的净利润 11.33 亿元，同比增

长 108.54%；基本每股收益 0.321 元；并拟向全

体股东每10股派现0.8元（含税）。

东吴证券2月净利润8092万元
东吴证券发布2016年2月财务数据显示，

公司母公司当月实现营业收入23987.46万元；

净利润 8091.64 万元，较 1 月 1048.28 万元环比

增长671.90%。

兴业证券2月净利润环比实现扭亏
兴业证券发布2月财务数据显示，公司母

公司当月实现营业收入24835.82万元；净利润

5273.49 万元，较 1 月份-12196.55 万元环比实

现扭亏。

信雅达拟10转10派1.7元
信雅达披露年报显示，公司2015年度实现

营业收入10.76亿元，同比下降2.22%；归属于上

市公司股东的净利润 1.21 亿元，同比增长

9.14%；基本每股收益0.59元；并拟向全体股东每

10股转增10股及派现1.7元（含税）。 海雪峰

国元视点

指数分化显著 注意短期压力

周五大盘小幅低开之后展开震荡，盘中回探 2800 点
考验其支撑，沪综指报收于 2874 点，深成指报收于 9536
点，两市共成交6407亿元。指数分化严重，主板指数相对
抗跌，创业板则杀跌势头强劲，收盘大跌4.98%，后势不断
创新低的可能性较大，对市场人气会形成负面影响。盘
中，银行、保险涨幅居前，与创业板形成鲜明反差。短线大
盘接近2月份反弹高点，压力显现，预计沪综指在3000点
下方会整理一段时间。

沪综指在突破30日均线之后，上涨明显乏力，说明投
资者对行情高度依然十分谨慎。2 月份沪综指反弹未过
3000 点就转头向下。本周反弹已经接近前期高点，技术
上存在一定阻力，预计会在 30 日均线附近整理一段时
间。从量能来看，本周反弹量能显著放大，即便周四、周五
横盘整理，量能也未下降，说明投资者交易意愿上升，与2
月中旬相比，有积极的信号，尤其是沪综指表现更为突出。

从技术形态上，主板与创业板之间差异较大，很大程
度上也说明当前风险仍未完全释放，结构性风险犹存。近
几年指数之间、板块之间的差异性提示投资者要注重趋势
及行业分析。目前，沪综指有止跌迹象，而创业板下跌继
续，这样的格局对应
上涨前的分化也是十
分合理的，毕竟创业
板提前半年时间进入
牛市，调整时间周期
延长也非常正常。

国元证券

简 称

天创时尚

万里石

苏州设计

浙江金科

鹭燕医药

罗平锌电

海顺新材

金贵银业

南方传媒

高澜股份

东方时尚

光华科技

霞客环保

井神股份

西部黄金

先导智能

高科石化

棕榈园林

中电电机

深物业Ａ

赛摩电气

弘高创意

通合科技

可立克

收盘价（元）

26.04

25.4

69.21

28.67

49.55

21.71

70

12.09

19.06

49.01

37.58

26.75

11.62

17.47

22.21

116.74

32.72

21.82

48.28

13.39

58.42

23.72

51.06

28.33

换手率（%）

48.21

44.36

42.89

40.95

38.46

38.36

31.95

31.81

31.72

28.94

27.9

27.52

26.26

25.62

24.35

24

23.42

22.85

22.8

22.25

22.05

20.4

20.3

20.26


